2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№50 от 09  декабря 2016 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

       Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 09.12.2016 г. №55 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от  07 декабря 2016г. № 1/35 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14 декабря 2015г. № 1/19 «О бюджете Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2016 год»
Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет Кайнлыкского сельского поселения) на 2016 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 декабря 2016 г. № 1/35 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14 декабря 2015 г. № 1/19 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2016 год».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.
3. МКУ «ЦБ Комсомольского района» в соответствии с договором на оказание услуг по бухгалтерскому учету и отчетности в установленные сроки представить в финансовый отдел администрации Комсомольского района справки об изменении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, справки об изменении сводной бюджетной росписи бюджета Кайнлыкского сельского поселения и предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2016 год.

4. Финансовому отделу администрации Комсомольского района в соответствии с соглашением о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2016 год.

5. Внести соответствующие изменения в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 29.12.2015 г. № 62 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников на 2016 год».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                 А.Г.Кузьмин

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 09.12.2016 г. №56 «О переучете мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории Кайнлыкского сельского поселения.»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», требований Главного организационно-мобилизационного управления Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 26 сентября 2016 года №315/2/5161, штаба Центрального военного округа от 29 сентября 2016г. №20/2/231нс/144, от 3 октября 2016г. №20/2/23 и Устава Кайнлыкского сельского поселения, администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. С декабря 2016 года по март 2017 года  на территории Кайнлыкского сельского поселения провести переучет мобилизационных людских и транспортных ресурсов.
2. Инспектору по военно-учетной работе Смирновой Ирине Гурьевне уточнить перечень организаций (сведений о юридических лицах,), зарегистрированных на территории поселения, запросить из всех организаций (независимо от форм собственности, в том числе и у ИП) Сведения о гражданах, состоящих на воинском учете, а также о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете (далее – Сведения) по форме приложения 10 к Методическим рекомендациям ГШ ВС РФ 2008г. по ведению воинского учета в организациях.

3. В план работы по воинскому учету на 2017 год включить и выполнить мероприятия по переучету мобилизационных людских и траснпортных ресурсов согласно и в строгом соответствии с рекомендациями Методического пособия военного комиссариата Чувашской Республики по переучету мобилизационных людских и транспортных ресурсов от 11 ноября 2016 года, указаний военного комиссара Комсомольского и Яльчикского районов. Срок исполнения переучета: 26.01.2017г.

4. Запланировать проверки хода переучета в организациях. Лицам, ответственным за военно-учетную работу, оказать практическую и методическую помощь.

5. Отработать Сведения, поступившие из организаций, внести необходимые изменения в документы первичного воинского учета и электронные базы данных «БД-Учет», «БД-Призыв».

6. Составить график вызова в администрацию поселения неработающих граждан, состоящих и не состоящих на воинском учете, обязанных по возрасту состоять на воинском учете и разослать им повестки.

7. Проверить у граждан личные документы воинского учета, паспорта и другие документы на соответствие требованиям Методических рекомендаций Генерального штаба ВС РФ 2008 года, Методического пособия по переучету мобилизационных людских и транспортных ресурсов, записям в документах первичного воинского учета.
8. Выявление не состоящих на воинском учете, переучет не явившихся в администрацию по повесткам граждан и сверку их документов воинского учета провести путем по дворового обхода совместно с уполномоченным участковым инспектором территориального отдела МВД.

9. Об окончании и результатах переучета на территории поселения доложить в военный комиссариат с приложением сводного Сведения о гражданах, зарегистрированных на территории поселения.

10. Сверку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета граждан, состоящих на первичном воинском учете, с учетными данными военных комиссариатов провести в сроки, установленные военным комиссариатом.

11. Общие результаты переучета мобилизационных людских ресурсов отразить в годовом отчете по воинскому учету за 2017 год.

12. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.Г.Кузьмин​

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	Отв. за выпуск: Самарина Т.В.